
 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

 8655 Som, Ady Endre u. 35/A. 

 84/582-001           Fax: 84/382-559 

www.som.hu 

 

Ügyiratszám: 2746/2017. 

 

 

 

Som Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2017. február 28. napi rendes nyilvános testületi ülésének 

 

 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V E 

 
Az ülésen meghozott határozat száma:    Tárgya: 

 

17/2017. (II. 28.) Döntés az ülés napirendjének elfogadásáról 

 

18/2017. (II. 28.) döntés 2018-2032 évi gördülő fejlesztési tervről 

 

19/2017. (II. 28.) Döntés a vis maior támogatásból megvalósuló 

közbeszerzési eljárással kapcsolatosan 

 

20/2017. (II. 28.) Döntés a vis maior támogatásból megvalósuló 

közbeszerzési eljárással kapcsolatosan Közbeszerzési 

Bírálóbizottság felállításáról 

 

21/2017. (II. 28.) döntés támogatási kérelemről 

 

22/2017. (II. 28.) döntés testvér-települési együttműködésről és 

együttműködési megállapodás kötésének szándékáról 

 

23/2017. (II. 28.) Döntés a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által kiírt „Testvér-

települési programok és együttműködések” c. pályázatban 

történő részvételről és az ukrajnai Somi Községi Tanáccsal 

való közös pályázásról 

 

24/2017. (II. 28.) Döntés a polgármester két ülés között végzett munkájáról 

szóló beszámoló elfogadásáról. 

 

25/2017. (II. 28.) döntés támogatási kérelemről 

 

26/2017. (II. 28.) döntés jutalmazásról 

 

27/2017. (II. 28.) döntés faapríték felajánlásáról és átadásáról 

 

 

Az ülésen meghozott rendelet száma:    Tárgya: 

 

3/2017. (III. 1.) Som Község Önkormányzata 2017. évi költségvetéséről 

 

 



2 

 

JEGYZŐKÖNYV, 

 

amely készült Som Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2017. február 28. napján (kedd) 15 óra 00 perckor megtartott  

nyilvános rendes testületi üléséről. 

 

Az ülés helye: Som Közösségi Ház, könyvtár – Som, Ady Endre utca 35/A. 

 

Jelen vannak:  

Bertalan Lajosné alpolgármester – levezető elnök, 

Kovács Szilveszter alpolgármester, 

Sipos Tibor képviselő, 

Halmos Katalin képviselő. 

 

Állandó meghívottként tanácskozási joggal jelen van:  

Budainé Vajk Ildikó jegyző 

Dr. Cseh Balázs aljegyző, jegyzőkönyvvezető 

Vargáné Györe Rita gazdálkodási előadó. 

 

Távol van: 

Lenkey Tibor polgármester 

Igazolt távollét a Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról 16/2014. (XI. 26.) 

önkormányzati rendelet 94. § (3) bekezdés a) pontja alapján. 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester köszönti a képviselő-testület ülésén megjelenteket, a 

megválasztott képviselőket, jegyző asszonyt, aljegyző urat és külön köszönti Vargáné Györe Rita 

gazdálkodási előadót. Ismerteti, hogy Lenkey Tibor polgármester egészségügyi problémák és hosszan 

tartó betegsége okán nem tud jelen lenni és levezető elnöki teendőit ellátni. Megállapítja, hogy a 

testületi ülés határozatképes, mert a megválasztott 4 képviselő közül négy jelen van. Az ülést 

megnyitja.  

 

Az előzetesen kiküldött meghívó szerint javasolja a Lenkey Tibor polgármester által összeállított alábbi 

napirendi pontok elfogadását: 

 

 

Napirendi pontok: 
 

1. Som Község Önkormányzata 2017. évi költségvetéséről szóló rendeletének megalkotása. 
Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 
2. A DRV Zrt. által készített módosításokkal egységes gördülő fejlesztési terv elfogadása. 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 
3. A vis maior pályázattal kapcsolatos döntések 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 
 

4. Döntés a Siketek és Nagyothallók Országos Szövetsége Somogy Megyei Szervezet 

támogatási kérelméről 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 
 

5. Kapcsolatfelvétel az ukrajnai Somi Községi Tanáccsal 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 
6. Döntés a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által kiírt „Testvér-települési programok és 

együttműködések” c. pályázatban történő részvételről és az ukrajnai Somi Községi 

Tanáccsal való közös pályázásról 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 
 

7. Tájékoztató az előző ülés óta történtekről. 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 
 



3 

 

8. Egyebek 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 
 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő. 

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozta: 

 

 

   17/2017. (II. 28.) önkormányzati határozat 

   a napirendi pontok elfogadásáról. 

 

Som Község Önkormányzatának képviselő-testülete Lenkey Tibor polgármester 

által javasolt napirendi pontokat elfogadta. 

 

1. napirendi pont: Som Önkormányzata 2017. évi költségvetéséről szóló rendeletének 

megalkotása. 

 Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 (Írásos előterjesztés és rendelet-tervezet a jegyzőkönyv mellé csatolva van.) 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester ismerteti, hogy a költségvetés tervezete már előzetesen 

megtárgyalásra került, amely során a jegyző ismertette a költségvetést az alpolgármesterekkel, annak 

véleményezése megtörtént. A tervezet előzetesen kiküldésre került, így az egyeztetések során a 

képviselő-testület tagjai megismerhették. Az előzmények ismeretében javasolja az előterjesztés szerint 

a rendelet tervezetének elfogadását. 

 

Kovács Szilveszter alpolgármester észrevételként megjegyzi, hogy hiányolta az előzetes részéltes 

párbeszédet annak ellenére, hogy az egyeztetés és ismertetés megtörtént. Véleménye szerint nem volt 

ötletezés, javaslatalkotás, átgondolás stb. 

 

Vargáné Györe Rita gazdálkodási előadó kiemeli, hogy sajnálatos módon a Közös Hivatalban többek 

betegsége miatt (tüdőgyulladás, influenza stb.) bár az anyagok, tervezetek, előterjesztések és minden 

szükséges irat elkészült amelyek a költségvetést érintik, és az első tervezet módosításra is került, a 

kötelező egyeztetések megtörténtek, a jogszabályi előírásokat betartották, a határidőkből nem futottak 

ki, de a hosszas és részletes diszkusszió a betegségek miatt valóban elmaradt. Megjegyzi, hogy 

természetesen a későbbiekben is mód nyílik az esetleges és szükséges módosításra, amennyiben 

jelentkezik erre vonatkozóan igény. 

 

További kérdés, hozzászólás a képviselők részéről nem hangzik el. 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester javasolja a rendelet elfogadását és felteszi a javaslatot 

elfogadásra. 

 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő.  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással, minősített szótöbbséggel az alábbi rendeletet alkotja:  

 

 

Som Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

3/2017. (III. 1.) önkormányzati rendelete 

Som Község Önkormányzata 2017. évi költségvetéséről 

 

A rendelet teljes szövege a jegyzőkönyv mellé csatolva van. 

 

2. napirendi pont: A DRV Zrt. által készített módosításokkal egységes gördülő fejlesztési terv 

elfogadása. 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellé csatolva van.) 



4 

 

 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester az előterjesztés alapján ismerteti, hogy a víziközmű-szolgáltatásról 

szóló 2011. évi CCIX. törvény (továbbiakban: Vksztv.) 11.§-a rendelkezik arról, hogy „a víziközmű-

szolgáltatás hosszú távú biztosíthatósága érdekében víziközmű-szolgáltatási ágazatonként 15 éves 

időtávra gördülő fejlesztési tervet szükséges készíteni. A gördülő fejlesztési tervnek részét képezi a 

felújítási és pótlási, valamint a beruházási terv. A Vksztv. módosítása a gördülő fejlesztési terv 

beruházási terv részének elkészítését az ellátásért felelős önkormányzathoz, a felújítási és pótlási terv 

részének elkészítését pedig a szolgáltatóhoz rendelte, ezért jogszabály írja elő a döntéshozatalt, így 

javasolja az előterjesztés szerinti határozati javaslat elfogadását. 

 

Kérdés, hozzászólás a képviselők részéről nem hangzik el. 

 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő.  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozza:  

 

 

18/2017. (II. 28.) önkormányzati határozat: 

döntés 2018-2032 évi gördülő fejlesztési tervről 

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a 11-04127-1-001-00-04 

MEKH kóddal rendelkező DRV_V_110 Som-Daránypuszta vízmű ellátásért felelőse a 

víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX törvény 11. § szerint felhatalmazza a 

polgármestert, hogy a gördülő fejlesztési tervvel kapcsolatos feladatok elvégzésével 

a Dunántúli Regionális Vízmű Zrt.-t hatalmazza meg. 

Továbbá Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a 21-04127-1-

001-00-02 MEKH kóddal rendelkező DRV_S_105 Som szennyvízelvezető és tisztító 

rendszer ellátásért felelőse a Som Község víziközmű-rendszerére vonatkozóan a 

víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX törvény 11. § szerint felhatalmazza a 

polgármestert, hogy a gördülő fejlesztési tervvel kapcsolatos feladatok elvégzésével 

a Dunántúli Regionális Vízmű Zrt.-t hatalmazza meg. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

Határidő: 2017. február 28  

 

 
3. napirendi pont: A vis maior pályázattal kapcsolatos döntések 
Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellé csatolva van.) 
 
 

Bertalan Lajosné alpolgármester ismerteti az előterjesztés tartalmát és tájékoztat arról, A 

képviselő-testület a 2016. június 28. napján tartott ülésen arról határozott, hogy a korábban 

bekövetkezett felhőszakadás utakban, árkokban, belvízvédelmi létesítményekben okozta károk 

enyhítése érdekében vis maior pályázatot nyújt bel. A felkért szakértő elkészítette a szakértői 

értékbecslését, mely alapján a pontos összegekről szóló, a vis maior pályázat benyújtásához szükséges 

meghatározott formában elkészült határozat alapján és a vis maior támogatás felhasználásának 

részletes szabályairól szóló 9/2011. (II. 15.) Korm. rendelet szerint közbeszerzésre írt ki felhívást. A 

beérkezett három közbeszerzési ajánlat megvitatását követően a T. Képviselő-testület úgy határozott, 

hogy a Völgy Hangja Egyesületet bízza meg a pályázat lefolytatásával. A közbeszerzési pályázat össze-

állításának folyamataként kéri az összeállított ajánlati felhívás elfogadására és bizottság tagjainak 

kiválasztására. Hozzászólás, észrevétel és kérdés hiányában az alábbi határozati javaslatot teszi fel 

elfogadásra: 

 

 

 



5 

 

HATÁROZATI JAVASLAT: 

Döntés a vis maior támogatásból megvalósuló közbeszerzési eljárással 

kapcsolatosan 

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az „Utak és 

vízelvezető árkok helyreállítása Som községben” elnevezésű vis maior 

támogatás felhasználását és a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. 

törvényre is tekintettel az alábbi határozatot hozta: 

A Képviselő-testület jóváhagyja a mellékelt ajánlattételi felhívást és elrendeli 

az alábbi gazdasági szereplők felé – a dokumentációval együtt történő – 

közvetlen kiküldését, mivel nyílt közbeszerzési eljárást indít: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Továbbá a Képviselő-testület a közbeszerzési eljárás előkészítésének, 

lefolytatásának, belső ellenőrzésének felelősségi rendjét, a nevében eljáró, 

illetve az eljárásba bevont személyek, valamint szervezetek felelősségi körét 

és a közbeszerzési eljárásai dokumentálási rendjét, összhangban a vonatkozó 

jogszabályokkal, az alábbiak szerint határozza meg: 

 

o A közbeszerzési eljárás indításáról a Képviselő-testület dönt, 

egyúttal jóváhagyja az adott eljárásban közreműködő 

Bírálóbizottság személyi összetételét. 

 

o Az eljárás során valamennyi dokumentumot írásban kell 

elkészíteni, és az egyes eljárási cselekményeket a Kbt. 

rendelkezéseinek megfelelően írásban kell rögzíteni. 

 

o Az eljárás során hozott döntésekért – beleértve az eljárást lezáró 

döntést is a döntést hozó szervezet – a Képviselő-testület 

felelős. 

 

A képviselő-testület tudomásul veszi a közbeszerzési ajánlattételi felhívás és a 

közbeszerzési dokumentáció tartalmát, továbbá hozzájárul azok 

kihirdetéséhez, azzal, hogy a hirdetmény feladásának dátuma 2017. 02. 28. 

napja. 

 

A képviselő-testület felkéri a polgármestert és a jegyzőt a további eljárási 

cselekmények lefolytatására. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester, Budainé Vajk Ildikó jegyző 

Határidő: 2017. 02. 28 – az ajánlattételi felhívás kiküldésére 

 

 

 

 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő.  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással minősített szótöbbséggel az alábbi határozatot hozza:  

 

 

Gazdasági szereplő 

neve 

Gazdasági szereplő címe 

(székhelye, lakóhelye) 

1. sz. Mélyépítő Kft. 8600 Siófok, Kele u.116. 

Zakar Kft.. 8600 Siófok Május 1. u. 30/a . 

Kővágó-Ép Kft. 8600 Siófok, Klapka Gy. u. 40. 

Ökobau Kft. 8600 Siófok, Vak Bottyán u. 38. 

Makadám Aszfalt Kft. 1204 Budapest XX. Vécsey u.74. 



6 

 

 

19/2017. (II. 28.) önkormányzati határozat: 

Döntés a vis maior támogatásból megvalósuló közbeszerzési eljárással kapcsolatosan 

 

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az „Utak és 

vízelvezető árkok helyreállítása Som községben” elnevezésű vis maior 

támogatás felhasználását és a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. 

törvényre is tekintettel az alábbi határozatot hozta: 

A Képviselő-testület jóváhagyja a mellékelt ajánlattételi felhívást és elrendeli 

az alábbi gazdasági szereplők felé – a dokumentációval együtt történő – 

közvetlen kiküldését, mivel nyílt közbeszerzési eljárást indít: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Továbbá a Képviselő-testület a közbeszerzési eljárás előkészítésének, 

lefolytatásának, belső ellenőrzésének felelősségi rendjét, a nevében eljáró, 

illetve az eljárásba bevont személyek, valamint szervezetek felelősségi körét 

és a közbeszerzési eljárásai dokumentálási rendjét, összhangban a vonatkozó 

jogszabályokkal, az alábbiak szerint határozza meg: 

 

o A közbeszerzési eljárás indításáról a Képviselő-testület dönt, 

egyúttal jóváhagyja az adott eljárásban közreműködő 

Bírálóbizottság személyi összetételét. 

 

o Az eljárás során valamennyi dokumentumot írásban kell 

elkészíteni, és az egyes eljárási cselekményeket a Kbt. 

rendelkezéseinek megfelelően írásban kell rögzíteni. 

 

o Az eljárás során hozott döntésekért – beleértve az eljárást lezáró 

döntést is a döntést hozó szervezet – a Képviselő-testület 

felelős. 

 

A képviselő-testület tudomásul veszi a közbeszerzési ajánlattételi felhívás és a 

közbeszerzési dokumentáció tartalmát, továbbá hozzájárul azok 

kihirdetéséhez, azzal, hogy a hirdetmény feladásának dátuma 2017. 02. 28. 

napja. 

 

A képviselő-testület felkéri a polgármestert és a jegyzőt a további eljárási 

cselekmények lefolytatására. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester, Budainé Vajk Ildikó jegyző 

Határidő: 2017. 02. 28 – az ajánlattételi felhívás kiküldésére 

 
 
 
Bertalan Lajosné alpolgármester ismerteti, hogy a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. 
törvény értelmében úgynevezett bírálóbizottság felállítása szükséges. A jogszabályoknak megfelelőn 

ezért az alábbi határozati javaslatot terjeszti a képviselő-testület elé szavazásra: 
 
 
 

Gazdasági szereplő 

neve 

Gazdasági szereplő címe 

(székhelye, lakóhelye) 

1. sz. Mélyépítő Kft. 8600 Siófok, Kele u.116. 

Zakar Kft.. 8600 Siófok Május 1. u. 30/a . 

Kővágó-Ép Kft. 8600 Siófok, Klapka Gy. u. 40. 

Ökobau Kft. 8600 Siófok, Vak Bottyán u. 38. 

Makadám Aszfalt Kft. 1204 Budapest XX. Vécsey u.74. 



7 

 

HATÁROZATI JAVASLAT: 

Döntés a vis maior támogatásból megvalósuló közbeszerzési eljárással kapcsolatosan 

Közbeszerzési Bírálóbizottság felállításáról 

 

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az „Utak és 

vízelvezető árkok helyreállítása Som községben” elnevezésű vis maior 

támogatás felhasználását és a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. 

törvényre is tekintettel az alábbi határozatot hozta: 

 

A hatályos közbeszerzési szabályok és a közbeszerzési törvény 

rendelkezéseivel összhangban a „Utak és vízelvezető árkok helyreállítása Som 

községben” tárgyú közbeszerzési eljárásban Bíráló Bizottságot választ és állít 

Som Község Önkormányzatán Képviselő-testülete. 

 

A Közbeszerzési Bírálóbizottság teljes jogú tagjai: 

 

A bizottság elnöke és egyben a jogi szakértelmet biztosító személy:  

   Dr. Cseh Balázs 

 A közbeszerzési szakértelmet biztosító személy: 

    Horváth Richárd 

 A pénzügyi szakértelmet biztosító személy: 

    Vargáné Györe Rita 

 A közbeszerzés tárgya szerinti szakértelmet biztosító személy: 

    Gál Róbert 

 

A képviselő testület tagjai sorából tanácskozási joggal rendelkező személyként 

a képviselő-testület Lenkey Tibor polgármestert delegálja. 

 

A határozat végrehajtásával és a bizottság felállításával felhatalmazza és 

megbízza a polgármestert és a jegyzőt. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester, Budainé Vajk Ildikó jegyző 

Határidő: értelem szerint 

 

 

 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő.  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással minősített szótöbbséggel az alábbi határozatot hozza:  

 

 

 

20/2017. (II. 28.) önkormányzati határozat: 

Döntés a vis maior támogatásból megvalósuló közbeszerzési eljárással kapcsolatosan 

Közbeszerzési Bírálóbizottság felállításáról 

 
 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az „Utak és 

vízelvezető árkok helyreállítása Som községben” elnevezésű vis maior 

támogatás felhasználását és a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. 

törvényre is tekintettel az alábbi határozatot hozta: 

 

A hatályos közbeszerzési szabályok és a közbeszerzési törvény 

rendelkezéseivel összhangban a „Utak és vízelvezető árkok helyreállítása Som 

községben” tárgyú közbeszerzési eljárásban Bíráló Bizottságot választ és állít 

Som Község Önkormányzatán Képviselő-testülete. 

 



8 

 

A Közbeszerzési Bírálóbizottság teljes jogú tagjai: 

 

A bizottság elnöke és egyben a jogi szakértelmet biztosító személy:  

   Dr. Cseh Balázs 

 A közbeszerzési szakértelmet biztosító személy: 

    Horváth Richárd 

 A pénzügyi szakértelmet biztosító személy: 

    Vargáné Györe Rita 

 A közbeszerzés tárgya szerinti szakértelmet biztosító személy: 

    Gál Róbert 

 

A képviselő testület tagjai sorából tanácskozási joggal rendelkező személyként 

a képviselő-testület Lenkey Tibor polgármestert delegálja. 

 

A képviselő testület a határozat végrehajtásával és a bizottság felállításával 

felhatalmazza és megbízza a polgármestert és a jegyzőt. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester, Budainé Vajk Ildikó jegyző 

Határidő: értelem szerint 

 
 

4. napirendi pont: Döntés a Siketek és Nagyothallók Országos Szövetsége Somogy 

Megyei Szervezet támogatási kérelméről 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellé csatolva van.) 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester az előterjesztés alapján ismerteti, hogy a Siketek és Nagyothallók 

Országos Szövetsége Somogy Megyei Szervezet támogatási kérelemmel fordult az Önkormányzathoz, 

amelyben az önkormányzat támogatását kérik tevékenységükhöz. Úgy gondolja a helyénvalóbb a 

helyben élő sorstársak támogatása, ezért azt javasolja, hogy ne támogassák a szervezetet. A 

képviselők részéről kérdés, hozzászólás nem érkezik, ezért az előterjesztett határozati javaslatok 

alapján az alábbi teszi fel szavazásra: 

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

döntés támogatási kérelemről 

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Siketek és 

Nagyothallók Országos Szövetsége Somogy Megyei Szervezet (7400 Kaposvár, 

Irányi Dániel utca 12.) kérelmét, és úgy határozott, hogy a kérelmet nem 

támogatja. 

 

Az önkormányzat azonban elismeri a szervezet áldozatos munkáját és 

reményét fejezi ki arra vonatkozóan, hogy az áldásos tevékenységét a 

továbbiakban is kifejtse és szélesítse. 

 

A képviselő testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a döntésről 

szervezetet tájékoztassa. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

Határidő: értelem szerint  

 

 

Kérdés, hozzászólás a képviselők részéről nem hangzik el. 

 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő.  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozza:  

 



9 

 

21/2017. (II. 28.) önkormányzati határozat: 

döntés támogatási kérelemről 

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Siketek és 

Nagyothallók Országos Szövetsége Somogy Megyei Szervezet (7400 Kaposvár, 

Irányi Dániel utca 12.) kérelmét, és úgy határozott, hogy a kérelmet nem 

támogatja. 

 

Az önkormányzat azonban elismeri a szervezet áldozatos munkáját és 

reményét fejezi ki arra vonatkozóan, hogy az áldásos tevékenységét a 

továbbiakban is kifejtse és szélesítse. 

 

A képviselő testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a döntésről 

szervezetet tájékoztassa. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

Határidő: értelem szerint  

 

 

5. napirendi pont: Kapcsolatfelvétel az ukrajnai Somi Községi Tanáccsal 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellé csatolva van.) 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester az előterjesztés alapján ismerteti, hogy 2017. február 6. napi 

keltezéssel az ukrajnai Som Községi Tanács részéről megkeresés történt. Utal rá, hogy a 

kapcsolatépítés már több évre visszamenő és személyes kapcsolat is kialakult már a két település 

vezetőségével. Kifejezi az előzetes egyeztetések alapján az azirányú határozott szándékot, hogy a két 

település között szorosabb együttműködés és megállapodás jöjjön létre, ami egyetértésben van az 

ukrajnai település vezetőségének szándékával. Ezek alapján az alábbi határozati javaslatot terjeszti a 

képviselő-testület tagjai elé szavazásra és elfogadásra: 

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

döntés testvér-települési együttműködésről és együttműködési megállapodás 

kötésének szándékáról 

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 6. pontjában 

biztosított hatáskörében eljárva kinyilvánítja azon szándékát, hogy Som 

(Ukrajna) Községgel testvér-települési megállapodást kíván kötni. 

 

A Képviselő-testület a kölcsönös partneri szándékok deklarálását követően 

felhatalmazza Som Község Polgármesterét a testvér-települési megállapodás 

előkészítésére a testvér-települési megállapodás létrejöttéhez szükséges 

eljárás lefolytatására. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

Határidő: értelem szerint  

 

Kovács Szilveszter alpolgármester javasolja, hogy történjen mihamarabb személyes meghívás és 

találkozás a két település képviselői között. 

 

A képviselőtestület tagjai egyetértésüket fejezik ki, majd további kérdés és hozzászólás hiányában a 

határozati javaslat szavazásra kerül. 

 

 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő.  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozza:  



10 

 

 

22/2017. (II. 28.) önkormányzati határozat: 

döntés testvér-települési együttműködésről és együttműködési megállapodás 

kötésének szándékáról 

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 6. pontjában 

biztosított hatáskörében eljárva kinyilvánítja azon szándékát, hogy Som 

(Ukrajna) Községgel testvér-települési megállapodást kíván kötni. 

 

A Képviselő-testület a kölcsönös partneri szándékok deklarálását követően 

felhatalmazza Som Község Polgármesterét a testvér-települési megállapodás 

előkészítésére a testvér-települési megállapodás létrejöttéhez szükséges 

eljárás lefolytatására. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

Határidő: értelem szerint  

 

 

6. napirendi pont: Döntés a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által kiírt „Testvér-települési 

programok és együttműködések” c. pályázatban történő részvételről és az ukrajnai Somi 

Községi Tanáccsal való közös pályázásról 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellé csatolva van.) 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester az előterjesztés és az eddig tárgyaltak alapján tájékoztatja a 

képviselő-testület tagjait, hogy a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. Magyarország és a Kárpát-medence 

magyarok lakta települései közötti magyar-magyar kapcsolatok ápolását és fejlesztését célzó testvér-

települési programok és együttműködések támogatása tárgyában pályázatot írt ki. A pályázat célja, 

hogy Magyarország határain kívül élő magyarság szülőföldjén való boldogulásának, Magyarországgal 

való sokoldalú kapcsolatai ápolásának és fejlesztésének előmozdítása, magyar nemzeti azonosságtudata 

megerősítésének támogassa a testvér-települési együttműködések erősítését. Az előző napirendi 

pontban tárgyaltakra is figyelemmel az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadását 

javasolja. 

 

A képviselő-testület tagjai újfent határozott egyetértésüket fejezik ki, majd további kérdés és 

hozzászólás hiányában az előterjesztés szerinti határozati javaslat szavazásra kerül. 

 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő.  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozza:  

 

23/2017. (II. 28.) önkormányzati határozat: 

Döntés a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által kiírt „Testvér-települési programok és 

együttműködések” c. pályázatban történő részvételről és az ukrajnai Somi Községi 
Tanáccsal való közös pályázásról 

 

A képviselő-testület megtárgyalta a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által kiírt „Testvér-
települési programok és együttműködések” c. pályázat felhívásában foglaltakat, és az 
alábbiak szerint határozott: 

A képviselő-testület elfogadja a pályázati felhívás feltételit és a pályázati feltételek 

által támasztott követelményeknek való megfelelést célul tűzi ki.  

A képviselő-testület hozzájárul ahhoz, hogy a pályázat megvalósulásához az ukrajnai 
Somi Községi Tanáccsal a polgármester felvegye a kapcsolatot az együttműködés 
céljával. 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy pályázat beadásához szükséges dokumentációt 
elkészítse, az abban foglalt információkat, adatokat az ukrajnai Somi Községi 



11 

 

Tanáccsal megismertesse, és a pályázat összeállítása során folyamatokban képviselje 
a képviselő-testületet. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

 

7. napirendi pont: Tájékoztató az előző ülés óta történtekről. 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellé csatolva van.) 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester az előterjesztés szerint ismerteti Lenkey Tibor polgármester által 

írásban elektronikus úton megküldött beszámoló főbb pontjait, majd kérdés és hozzászólás hiányában 

az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot teszi fel szavazásra és elfogadásra. 

 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő.  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozza:  

 

24/2017. (II. 28.) önkormányzati határozat: 

Döntés a polgármester két ülés között végzett munkájáról szóló beszámoló 
elfogadásáról. 

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a polgármester két ülés között 
végzett munkájáról szóló beszámolót az előterjesztés alapján elfogadja. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

 

8. napirendi pont: Egyebek. 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 
(Szóbeli előterjesztés alapján) 

 

8.1. Tájékoztató stratégiai ellenőrzési terv tartalmáról 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester ismerteti a már Ságvár, Som, Nyim Községek Önkormányzatának 

2017. február 27. napján történt együttes képviselő-testületi ülésén már megtárgyalt stratégia 

ellenőrzési terv tartalmát.  

 

Halmos Katalin képviselő kérdést intéz Budainé Vajk Ildikó jegyző asszonyhoz, mi szerint az 

ellenőrzési terv nyilvános és megtekinthető-e, illetve készül-e a folyamatról jegyzőkönyv? 

 

Budainé Vajk Ildikó jegyző válaszában ismerteti az ellenőrzési terv kidolgozásának és 

végrehajtásának folyamtatát, továbbá rögzíti, hogy az ellenőrzési terv nem titkos, de nem áll fent 

jogszabályi kötelezettség arra vonatkozóan, hogy nyilvánosan kihirdetésre kerüljön, azonban 

személyesen bárki kérheti annak megtekintését. A folyamat pedig jegyzőkönyvezve és dokumentálva 

történik. Tájékoztatja a képviselőket, hogy a belső ellenőrzést végző Vincent Auditor Kft. megküldi az 

éves összefoglaló jelentését a belső ellenőrzés során tapasztaltakról, amely a költségvetési 

beszámolóval egyidejűleg kerül a képviselő-testület elé elfogadásra. 

 

8.2. Beérkezett támogatási kérelem megvitatása 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester tájékoztatja a képviselő-testület tagjait, hogy a testületi ülést 

megelőző napon újabb támogatási kérelem érkezett, melyben Rinyaújlak Község Önkormányzata kér 

anyagi segítségnyújtást Turnár László rinyaújlaki lakos részésze. 

 



12 

 

Kovács Szilveszter alpolgármester felhívja a figyelmet, hogy a helyi lakosoknak is rendkívűl sok 

gondja van, ezért Som Község Önkormányzatának elsődlegesen a somi lakosokat kell támogatni, így 

javaslata szerint ne támogassa a képviselő-testület a beérkezett kérelmet. 

 

A képviselő-testület tagjai egyetértésüket fejezik ki a kérdésben. 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester egyéb hozzászólás, kérdés, észrevétel hiányában az alábbi 

határozati javaslatot teszi fel szavazásra: 

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

döntés támogatási kérelemről 

 

Som Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta Rinyaújlak Község 

Önkormányzatának az irányú kérelmét, hogy Turnár László rinyaújlaki lakos 

lakhatási problémáihoz támogatást nyújtson, és úgy határozott, hogy a 

kérelmet nem támogatja. 

 

Az önkormányzat azonban elismeri a települések azon feladatát és 

kötelességét, hogy a rászoruló helyi lakosokat erejéhez mérten támogassa, 

ezért elsősorban a helyi rászorulók részére kíván segítséget nyújtani. 

 

A képviselő testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a döntésről 

szervezetet tájékoztassa. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

Határidő: értelem szerint  

 

A képviselőtestület tagjai a javaslattal egyetértenek, majd további kérdés és hozzászólás hiányában a 

határozati javaslat szavazásra kerül. 

 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő.  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozza:  

 

25/2017. (II. 28.) számú önkormányzati határozat 

döntés támogatási kérelemről 

 

Som Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta Rinyaújlak Község 

Önkormányzatának az irányú kérelmét, hogy Turnár László rinyaújlaki lakos 

lakhatási problémáihoz támogatást nyújtson, és úgy határozott, hogy a 

kérelmet nem támogatja. 

 

Az önkormányzat azonban elismeri a települések azon feladatát és 

kötelességét, hogy a rászoruló helyi lakosokat erejéhez mérten támogassa, 

ezért elsősorban a helyi rászorulók részére kíván segítséget nyújtani. 

 

A képviselő testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a döntésről 

szervezetet tájékoztassa. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

Határidő: értelem szerint  

 

8.3. Jutalmazás felvetése 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester javasolja Gál Róbert településüzemeltetési ügyintéző pénzbeli 

jutalomba részesítését. A jutalom indoka többek között Gál Róbert kövezettségein túli munkája Som 

Községért. Kifejti, hogy a 2016-2017. évben történt káresemények során és a visz maior pályázatok 

során kimagasló eredményeket és érdemeket szerzett a közös hivatal köztisztviselője, olyan munkát 



13 

 

végzett, amely nem képezte részét feladat- és munkakörének. Mindezek alapján megérdemli és 

rászolgál a pénzbeli jutalomra, így javasolja a képviselő-testület tagjainak az alább határozati javaslat 

elfogadását. 

HATÁROZATI JAVASLAT 

döntés jutalmazásról 
 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete – mint a közös önkormányzati 
hivatalt fenntartó egyik önkormányzat – döntést hoz arról, hogy az éves 
költségvetési keretéből fedezetet biztosít jutalmazás céljára az általa fenntartott 
hivatalban foglalkoztatott köztisztviselő részére, melynek mértéke nettó 150.000,- 
Ft, azaz Százötvenezer Forint, amely nettó összeg az azt terhelő járulékokkal 
kiegészítve kerül átadásra. A jutalom pénzügyi fedezeteként szolgáló összeg a 
Ságvári Közös Önkormányzati Hivatal részére átadásra kerül. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

A képviselőtestület tagjai egyetértésüket fejezik ki, majd további kérdés és hozzászólás hiányában a 

határozati javaslat szavazásra kerül. 

 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő.  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozza:  

 

26/2017. (II. 28.) számú önkormányzati határozat 

döntés jutalmazásról 
 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete – mint a közös önkormányzati 
hivatalt fenntartó egyik önkormányzat – döntést hoz arról, hogy az éves 
költségvetési keretéből fedezetet biztosít jutalmazás céljára az általa fenntartott 
hivatalban foglalkoztatott köztisztviselő részére, melynek mértéke nettó 150.000,- 
Ft, azaz Százötvenezer Forint, amely nettó összeg az azt terhelő járulékokkal 
kiegészítve kerül átadásra. A jutalom pénzügyi fedezeteként szolgáló összeg a 
Ságvári Közös Önkormányzati Hivatal részére átadásra kerül. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

8.4. Felajánlás a Ságvár Község Önkormányzatával közösen fenntartott intézmények részére 

 

Kovács Szilveszter alpolgármester javasolja a képviselő-testület tagjainak, hogy a felhasználásra 

nem került önkormányzati tulajdont képező közel 25 m3 fűtésre alkalmas faaprítékot, amelyet az község 

erre a célra alkalmas raktárhelyiségében tárolnak. Utal rá, hogy a felajánlást már az egyeztető ülésen 

megvitatták, majd az akkor megszületett egyetértésből kifolyólag a társult önkormányzatok együttes 

ülésén szóban megtörtént a felajánlás, amelyet Ságvár Község Polgármestere köszönettel fogadott. Így 

kéri a képviselő-testület tagjait a felajánlásról határozati döntés meghozatalát, és javasolja a képviselő-

testület tagjainak az alább határozati javaslat elfogadását. 

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

döntés faapríték felajánlásáról és átadásáról  
 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete – mint a közös önkormányzati 
intézményeket fenntartó egyik önkormányzat – döntést hoz arról, hogy a 
rendelkezésére álló, megfelelő körülmények között szárazon tárolt 25 m3 faaprítékot 
a Ságvár Község Önkormányzatával közösen fenntartott intézmények fűtésének 
céljával felajánlja és átadja felhasználásra Ságvár Község Önkormányzata részére. 

 



14 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

A képviselőtestület tagjai egyetértésüket fejezik ki, majd további kérdés és hozzászólás hiányában a 

határozati javaslat szavazásra kerül. 

 

A szavazásnál jelen lévő képviselők száma: 4 fő.  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozza:  

 

27/2017. (II. 28.) számú önkormányzati határozat 

döntés faapríték felajánlásáról és átadásáról  

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete – mint a közös önkormányzati 
intézményeket fenntartó egyik önkormányzat – döntést hoz arról, hogy a 
rendelkezésére álló, megfelelő körülmények között szárazon tárolt 25 m3 faaprítékot 
a Ságvár Község Önkormányzatával közösen fenntartott intézmények fűtésének 
céljával felajánlja és átadja felhasználásra Ságvár Község Önkormányzata részére. 

 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

8.5. Tájékoztatás a falunappal kapcsolatosan 

 

Bertalan Lajosné alpolgármester röviden tájékoztatja a képviselőket, hogy a falunap szervezése 

rendben van és folyamatosak az előkészületek. Jelenleg a falunap fellépőinek kiválasztása történik, 

illetve támogató személyek megkeresése. 

 

Egyéb megtárgyalnivaló nem lévén, Bertalan Lajosné alpolgármester a nyilvános ülést 15 óra 58 

perckor berekeszti. 

 

kmft. 

 

 

 Bertalan Lajosné s.k. Budainé Vajk Ildikó s.k. 

 alpolgármester jegyző 

 


